

PRESS RELEASE



名古屋証券取引所

NAGOYA
STOCK EXCHANGE

名古屋市中区栄 3-8-20 〒460-0008
Tel 052-262-3171 www.nse.or.jp

平成 27 年 10 月 28 日

各 位

10月社長記者会見

1. 平成 28 年 3 月期 第 2 四半期決算について

<資料>

以 上

平成28年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(非連結)

平成27年10月28日

会社名 株式会社名古屋証券取引所
 コード番号 —
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 執行役員
 四半期報告書提出予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

URL <http://www.nse.or.jp/>
 (氏名) 竹田 正樹
 (氏名) 鈴木 武久 (TEL)052(262)3171
 配当支払開始予定日 —

(百万円未満切捨て)

1. 平成28年3月期第2四半期の業績 (平成27年4月1日～平成27年9月30日)

(1) 経営成績 (累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
28年3月期第2四半期	594	0.3	86	△22.6	129	△5.8	79	△0.2
27年3月期第2四半期	592	△1.4	111	△3.6	137	△2.8	79	0.5

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
28年3月期第2四半期	776 03	—
27年3月期第2四半期	777 30	—

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
28年3月期第2四半期	6,577	5,587	84.9
27年3月期	6,582	5,558	84.4

(参考) 自己資本 28年3月期第2四半期 5,587百万円 27年3月期 5,558百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
27年3月期	—	—	—	500	500
28年3月期	—	—	—	—	—
28年3月期(予想)	—	—	—	500	500

3. 平成28年3月期の業績予想 (平成27年4月1日～平成28年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
通期	1,167	0.9	173	△15.4	236	△7.9	145	△4.5

※ 注記事項

(1) 四半期財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	28年3月期2Q	102,690株	27年3月期	102,690株
② 期末自己株式数	28年3月期2Q	一株	27年3月期	一株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	28年3月期2Q	102,690株	27年3月期2Q	102,690株

(※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項)

業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき策定したものであり、予想にはさまざまな不確定要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

四半期貸借対照表

(単位:千円未満切捨て)

科 目	当第2四半期 会計期間末 平成27年9月30日 (A)	前 期 末 平成27年3月31日 (B)	増 減 (A-B)	科 目	当第2四半期 会計期間末 平成27年9月30日 (A)	前 期 末 平成27年3月31日 (B)	増 減 (A-B)
資 産 の 部				負 債 の 部			
流動資産	2,001,196	3,783,504	△ 1,782,307	流動負債	120,037	170,521	△ 50,483
現金及び預金	1,901,783	1,890,115	11,668	リース債務	1,654	1,654	-
営業未収入金	44,533	52,096	△ 7,562	未払金	596	239	356
有価証券	-	1,799,978	△ 1,799,978	未払費用	18,994	33,849	△ 14,855
貯蔵品	1,211	1,186	25	未払法人税等	51,270	57,966	△ 6,695
前払費用	13,285	14,193	△ 907	未払消費税等	12,325	30,748	△ 18,422
繰延税金資産	14,773	18,121	△ 3,348	前受金	1,620	2,160	△ 540
その他の流動資産	25,609	7,814	17,794	預り金	4,196	4,332	△ 136
				賞与引当金	27,080	35,270	△ 8,190
固定資産	4,576,532	2,799,007	1,777,524	役員賞与引当金	2,300	4,300	△ 2,000
有形固定資産	70,773	75,704	△ 4,931	固定負債	870,641	853,286	17,354
建物	57,408	60,766	△ 3,357	リース債務	3,033	3,860	△ 827
備品	8,900	9,686	△ 786	預り信託金	57,000	57,000	-
リース資産	4,464	5,252	△ 787	退職給付引当金	671,831	661,007	10,823
				役員退職慰労引当金	138,777	131,419	7,357
無形固定資産	127,989	177,894	△ 49,905	負債合計	990,678	1,023,808	△ 33,129
電話加入権	1,722	1,722	-				
ソフトウェア	126,266	176,171	△ 49,905	純 資 産 の 部			
投資その他の資産	4,377,769	2,545,408	1,832,361	株主資本	5,587,050	5,558,704	28,345
投資有価証券	3,574,362	1,741,571	1,832,790	資本金	1,000,000	1,000,000	-
長期貸付金	13,777	14,551	△ 774	資本剰余金	450,000	450,000	-
繰延税金資産	20,176	19,831	344	資本準備金	450,000	450,000	-
差入保証金	66,875	66,875	-	利益剰余金	4,137,050	4,108,704	28,345
信託金特定資産	57,000	57,000	-	その他利益剰余金	4,137,050	4,108,704	28,345
違約損失積立金特定預金	628,178	628,178	-	違約損失積立金	628,178	628,178	-
その他の投資その他の資産	47,757	47,757	-	建物・機械積立金	854,064	854,064	-
貸倒引当金	△ 30,357	△ 30,357	-	別途積立金	449,373	449,373	-
				繰越利益剰余金	2,205,433	2,177,087	28,345
				純資産合計	5,587,050	5,558,704	28,345
資産合計	6,577,729	6,582,512	△ 4,783	負債及び純資産合計	6,577,729	6,582,512	△ 4,783

四 半 期 損 益 計 算 書

(単位:千円未満切捨て)

科 目	当第2四半期累計期間 自 平成27年 4月 1日 至 平成27年9月30日	前年同四半期累計期間 自 平成26年 4月 1日 至 平成26年9月30日	増 減
営業収益	594,733	592,680	2,052
取引参加料金	251,578	251,242	335
上場関係収入	69,178	72,197	△ 3,018
上場手数料	5,313	6,507	△ 1,194
年間上場料	63,865	65,689	△ 1,824
情報関係収入	224,709	224,507	202
その他の営業収益	49,266	44,733	4,532
営業費用	508,545	481,264	27,281
人 件 費	268,506	256,196	12,310
施 設 費	146,795	142,866	3,929
運 営 費	93,243	82,201	11,041
営業利益	86,187	111,416	△ 25,228
営業外収益	43,667	26,375	17,292
営業外費用	-	-	-
経常利益	129,855	137,792	△ 7,936
特別利益	-	-	-
特別損失	-	-	-
税引前四半期純利益	129,855	137,792	△ 7,936
法人税、住民税及び事業税	47,161	53,877	△ 6,716
法人税等調整額	3,003	4,093	△ 1,090
四半期純利益	79,690	79,820	△ 129